
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Об OS20^ м. Київ

№ 64*0

Про застосування заходів 
зовнішнього врегулювання 
конфлікту інтересів

Відповідно до статей 28, 29, 33 Закону України «Про запобігання 
корупції», пункту 6 частини другої етап і 15, частини першої статті 34 Закону 
України «Про вищу освіту», підпунктів 1 та 3 пункту 5, пункту 8 Положення 
про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 630, враховуючи повідомлення 
ректора Національного університету водного господарства та 
природокористування (далі -  Університет) Мошинського Віктора від 
17.04.2024 №001-449,

НАКАЗУЮ:

1. Застосувати заходи зовнішнього врегулювання конфлікту інтересів 
до ректора Університету -  Мошинського Віктора у вигляді здійснення ним 
повноважень щодо Іванова Юрія під зовнішнім контролем.

2. Здійснення в межах компетенції зовнішнього контролю покласти на 
головного спеціаліста сектору з питань запобігання та виявлення корупції 
Міністерства освіти і науки України (далі -  уповноважена особа).

3. Формою здійснення зовнішнього контролю визначити перевірку 
уповноваженою особою стану, організації та результатів виконання 
Мошинським Віктором завдань, вчинення ним дій, змісту рішень чи проектів 
рішень, що приймаються або розробляються ним з питань, пов’язаних із 
предметом конфлікту інтересів, зумовленого спільною роботою з Івановим 
Юрієм.

4. Зобов’язати Мошинського Віктора:
1) створити необхідні умови для здійснення уповноваженою особою 

зовнішнього контролю, в тому числі шляхом щоквартального (не пізніше 1 
числа наступного за звітним кварталом місяця) надання повної та достовірної 
інформації про дії, рішення чи проекти рішень з питань, пов’язаних із



предметом конфлікту інтересів, зумовленого спільною роботою з Івановим 
Юрієм;

2) вживати заходів для недопущення виникнення реального конфлікту 
інтересів у зв’язку із прийняттям рішень, пов’язаних із предметом конфлікту 
інтересів, зумовленого спільною роботою з Івановим Юрієм;

3) повідомляти уповноважену особу про необхідність вчинення дій 
стосовно Іванова Юрія не пізніше ніж за три робочих дні до запланованої дати;

4) у разі виникнення реального конфлікту інтересів не пізніше 
наступного робочого дня повідомляти про це уповноважену особу та 
керівництво Міністерства освіти і науки України;

5) не вчиняти дій та не приймати рішень в умовах реального конфлікту 
інтересів.

5. Уповноваженій особі щопівроку надавати заступнику Міністра 
згідно з розподілом функціональних обов’язків узагальнену інформацію про 
стан і результати здійснення зовнішнього контролю.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра згідно з розподілом функціональних обов’язків.

Міністр


